µCi microcurie 
 mm milímetro(s) 
 mN milinewton(s) 
 MPa megapascal(es) 
 N newton(s) 
 no número 
 o- orto- 
 p- para- 
 t tonelada(s) 
 UV ultravioleta(s) 
 V volt(io[s]) 
 vol. volumen 
 W vatio(s) (watt[s]) 
 % por ciento 
 x° x grado(s) 

Ejemplos 

1500 g/m2 mil quinientos gramos por metro cuadrado  
 15°C quince grados Celsius 

UNIDADES FISICAS (U.F.) POR SUBPARTIDA NANDINA PARA FACILITAR LA 

RECOPILACION Y ANALISIS DE LAS ESTADISTICAS DE COMERCIO EXTERIOR 

ABREVIATURAS UTILIZADAS 

Peso kg Kilogramo 
 c/t Quilate